INDICAÇÃO Nº 393 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, o recapeamento asfáltico na rua Euclides da Cunha, em especial
nas proximidades do n.º 40, bairro Pousada do Sol.

JUSTIFICATIVA

Cordialmente venho, por meio desta indicação, apontar à
urgente necessidade, de recapeamento asfáltico na via supracitada, conforme inúmeras
reivindicações dos moradores e transeuntes que passam pela rua.

Nesta via, circula um grande número de veículos,
inclusive muitos com cargas pesadas, se fazendo necessário o recapeamento no asfalto
que se encontra em estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do
tempo. Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando
em risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a
correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como, por
exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas permanentemente. Diante do interesse
público relevante, peço urgência no atendimento a presente demanda.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XDKBRZ83RYGW80RU
		2023-04-27T13:00:25-0300